ОКП 427424
ВЕСЫ АВТОМОБИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОННЫЕ
МВСК П
Руководство по эксплуатации
ВПМ427424-005РЭ
Пермь
2018 г.
Настоящее Руководство по эксплуатации (далее РЭ) распространяется на весы

[1] – размер платформы (длина × ширина), м
[2] – количество платформ, шт
Пример обозначения:
МВСК П-5-К (0,55х0,75)×2шт.
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА
1.1 Назначение изделия
ВПМ 427424-005РЭ Лист 3 из 13
Весы МВСК П предназначены для измерения массы автотранспортных средств при
статическом взвешивании и их осевой нагрузки на дорожное полотно. Измерение осевой
нагрузки проводится в соответствии с МВИ № 495-RA.RU.311735-2019, номер в реестре
ФР.1.28.2019.35346 от 16.09. 2019г.
1.2 Технические и метрологические характеристики
1.2.1 Класс точности весов по ГОСТ OIML R 76-1 соответствует среднему классу (III).
1.2.2 Значения максимальной нагрузки весов (Max), минимальной нагрузки (Min),
поверочного интервала весов (е), действительной цены деления (d), число поверочных
интервалов (n), интервалы взвешивания и пределы допускаемой абсолютной погрешности
при первичной поверке соответствуют значениям, приведенным в таблице 1.
Таблица 1 – Метрологические характеристики весов модификации МВСК П-К
Обозначение
модификации
Max,
т
Min,
т
e=d,
кг
Интервалы
взвешивания, т
Пределы
допускаемой
абсолютной
погрешности
при
первичной
поверке, кг
n
МВСК П-5-К ×2шт. 5 0,1 5 от 0,1 до 2,5 включ.
св. 2,5 до 5,0 включ.
±2,5
±5,0 1000
МВСК П-10-К ×2шт.
МВСК П-10-К ×4шт. 10 0,2 10 от 0,2 до 5,0 включ.
св. 5,0 до 10,0 включ.
±5
±10 1000
МВСК П-15-К ×2шт. 15 0,2 10 от 0,2 до 5,0 включ.
св. 5,0 до 15,0 включ.
±5
±10 1500
МВСК П-20-К ×2шт. 20 0,4 20 от 0,4 до 10,0 включ.
св. 10,0 до 20,0 включ.
±10
±20 1000
МВСК П-20-К ×4шт. 20 0,4 20 от 0,4 до 10,0 включ.
св. 10,0 до 20,0 включ.
±10
±20 1000
МВСК П-25-К ×2шт. 25 0,4 20 от 0,4 до 10,0 включ.
св. 10,0 до 25,0 включ.
±10
±20 1250
МВСК П-30-К ×2шт. 30 0,4 20 от 0,4 до 10,0 включ.
св. 10,0 до 30,0 включ.
±10
±20 1500
МВСК П-30-К ×4шт. 30 1,0 50 от 1 до 25 включ.
св. 25 до 30 включ.
±25
±50 600
МВСК П-40-К ×4шт. 40 1,0 50 от 1 до 25 включ.
св. 25 до 40 включ.
±25
±50 800